



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Pacjenta  
*Krzyszyna Barbara Kozłowska*

RzPP-ZIP-052-516-3/DL/10

Warszawa, 19 sierpnia 2010 r.

Pani

Ewa Kopacz

Minister Zdrowia

*Skarżona Pan Minister*

Rzecznik Praw Pacjenta uprzejmie informuje, iż zgłaszają się do Biura Rzecznika Praw Pacjenta zaniepokojeni pacjenci cierpiący na neowaskularną (wysiękową) postać zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem (AMD), którzy oczekują na sfinansowanie terapii Ranibizumabem w ramach ubezpieczenia zdrowotnego. Wierzyli, iż jeszcze w tym roku rozpocznie się leczenie Ranibizumabem, które dla osób ubezpieczonych byłoby bezpłatne.

W dniu 30 czerwca 2010 r. zostało podpisane przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia zarządzenie nr 30/2010/DGL zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne. Zarządzenie to umożliwiło realizację terapeutycznego programu zdrowotnego *Leczenie neowaskularnej (wysiękowej) postaci zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem (AMD)*, w ramach którego miała być prowadzona terapia lekiem Ranibizumab. Po wyłonieniu w postępowaniu konkursowym świadczeniodawców i zawarciu umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ww. zakresie możliwe było rozpoczęcie pierwszych terapii w tym roku.

Natomiast Wojewódzkie Oddziały NFZ informują pacjentów, iż na polecenie Prezesa NFZ, wszystkie postępowania konkursowe na realizację ww. programu zdrowotnego mające na celu wyłonienie świadczeniodawców, zostały unieważnione, jak również wstrzymano dalsze działania w zakresie ogłaszania postępowań konkursowych. Prezes NFZ podjął powyższą decyzję w związku z wszczęciem postępowania administracyjnego przez Ministra Zdrowia (sygn. MZ-UZ-RP-740-20895-1/KM/10 z dnia 14 lipca 2010 r.) w celu stwierdzenia

nieważności zarządzenia nr 30/2010/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne w części dotyczącej wyceny terapeutycznego programu zdrowotnego *Leczenie neowaskularnej (wysiękowej) postaci zwyrodnienia plamki związanej z wiekiem (AMD)* w części dotyczącej jego wyceny.

Wobec powyższego zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji na temat etapu przedmiotowego postępowania administracyjnego.

z poważaniem  
D. Dokoł. 9